Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 11 de julho de 2023 Ano VIII - Edição nº 01108 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A8D6357C4EC4B001D372C8186E600DA

terça-feira, 11 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 482 SOUTO SOARES/BA, EM 11 DE JULHO DE 2023 - “CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA

ZORAIDE MIRANDA DE SOUZA, ABAIXO RELACIONADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• EXTRATO DE ARP Nº 023-2023.

• DECRETO CT 071/2023 - SUPLEMENTAÇÃO

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A8D6357C4EC4B001D372C8186E600DA

terça-feira, 11 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Decreto/GP N° 482 Souto Soares/BA, em 11 de julho de 2023

“Concede licença maternidade à
servidora Zoraide Miranda de
Souza, abaixo relacionada e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e,

Considerando relatório médico apresentado em 11 de julho de 2023

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder à servidora pública municipal a senhora ZORAIDE MIRANDA DE
SOUZA, professora, pertencente ao quadro de servidores temporários desta Prefeitura, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, licença maternidade de 120 (cento e vinte) dias.

Art. 2º- A licença maternidade terá início a partir do dia 04 de julho de 2023, estendendo-se
até o dia 31 de outubro de 2023.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 04 de julho de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso

= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2021/2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCF6266324F50394B58C527C737E677E

terça-feira, 11 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 11 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 023/2023

Pregão Eletrônico nº 013/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES BAHIA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO
DE DE BRITAS (PÓ DE BRITA, BRITA1/2, BRITA3/4) PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E PAVIMENTAÇÃO
DE RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.
 FORNECEDOR: CALCÁRIO RIO PRETO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.717.168/0001‐90
VALOR GLOBAL: R$ 400.140,00 (quatrocentos mil e cento e quarenta reais)
VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 11/07/2023 à 11/07/2024

ITEM

DESCRIÇÃO

QUANT.

UND.

VALORES

REGISTRADOS

UNITÁRI O
TOTAL

1  PÓ DE PEDRA (4,5mm)  1860  Toneladas  R$ 49,50  R$ 92.070,00

2  BRITA 1/2 (12,05mm)  1876  Toneladas  R$ 90,00  R$ 168.480,00

3  BRITA 3/4 (19,00mm)  1638  Toneladas  R$ 85,00  R$ 139.230,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991A86EB2945F7A4712C9111B2E6FC6A

terça-feira, 11 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 11 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.670.000,00( Um Milhão
Seiscentos e Setenta Mil Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 071/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

11/07/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
120.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

Total da Unidade  R$ 120.000,00

020602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS1660

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

020801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
1.500.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 1.500.000,00

Total da Unidade  R$ 1.500.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$1.670.000,00

1.670.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

Dotações Anuladas

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1014 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS QUADRAS ESCOLARES

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
50.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF1541

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A8D6357C4EC4B001D372C8186E600DA

terça-feira, 11 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
500.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF1541

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
200.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF1541

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Total da Unidade  R$ 750.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
120.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
150.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual1621

Total do Projeto / Atividade R$ 270.000,00

Total da Unidade  R$ 270.000,00

020901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

1008 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural1704

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

1026 IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICIIARES

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
550.000,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União1700

Total do Projeto / Atividade R$ 550.000,00

Total da Unidade  R$ 550.000,00

1.670.000,00Valor Total Anulado R$

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 11 de julho de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A8D6357C4EC4B001D372C8186E600DA

		2023-07-11T15:46:57-0300